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Предписание
об устранении выявленных нарушениЙ

В результате проверки по государственному контролю (надзору) в сфере
образования, проведённой в соответствии с прика:}ом департамента образования
Белгородской области от 25 авryста 2017 года NЪ 2458 в период с 01 сентября по
28 сентября 2017 rода в отношении муниципмьного бюджетного дошкольного
образовательного учреждения (Ровеньский детский сад ]ф 1 комбинированного
вида БелгородскоЙ области), были выявлены следующие нарушения требованиЙ
законодательства об образовании (акт проверки от 28 сентября 2017 года
Nч 159-з):

1. Содержание устава муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения <Ровеньский детский сад ]ф l комбинированного
вида БелгородскоЙ области) (утвержден распоряжением администрации
Ровеньского района от 20 мм 2015 года Nl 245) не приведено в соответствие с
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года N9 2'7 З-ФЗ <Об образовании в
Российской Федерации> (далее - Федеральный закон Ns 213-ФЗ):

- в нарушение пункта 7 статьи 2, пункта 8 статьи 2, части 5 статьи 12

Федераrrьного закона Nq 27З-ФЗ, в соответствии с которьши под федеральными
государственными требованиями понимается совокупность обязательных
требоваIrиЙ к минимуму содержания, структуре дополнительных
предпрофессионirльных программ, условиям их реarлизации и срокам обучения по
этим прогрilп{мам, утверждаемым в соответствии с Федеральным законом
N9 273-ФЗ уполномоченными федерilльными органами исполнительной власти,
под образовательным стандартом понимается совокупность обязательных
требованиЙ к высшему образованию по специ€tльностям и направлениям
подготовки, утвержденных образовательными организациями высшего
образования, определенными укilзанным Федеральным законом или Указом
Президента Российской Федерации, и образовательные программы
самостоятельно разрабатываются и утверждаются организацией, осуществляюшей
образовательную деятельность, в пункте 5.2 устава муниципЕIльного бюджетного
дошкольного образовательного учреждения (РовеньскиЙ детскиЙ сад Nc 1
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комбинированного вида Белгородской области> установлено, что к компетенции
заведующегО отнесенО материально-техническое обеспечение образовательноЙ

деятельности в соответствии с федераJIьными государственными требованиями и

образовательным стандартом ;

- в нарушение пункта lб части l статьи 34 Федерального закона N9 27З-ФЗ,
гарантирующего обучающимся право восстановления для получения образования
лишь в образовательноЙ организации, реализующей основные профессионаJIьные
образовательные программы' в порядке, установленном законодательством об
образовании' пункт 6.З устава муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения ((Ровеньский детский сад Ns 1 комбинированного
вида БелгородскоЙ области) предусматривает принятие локальных нормативных
актов по вопросам восстановления обучающихся.

2. В нарушение пункта 20 Порядка проведения аттестации педагогических
работников организациЙ, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденного прик€rзом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07 апреля 2014 года Ns 276, в личных делах педагогических
работников Ищенко Н.Н., Коломыцевой Я.А., Колтакова А.Г. отсутствуют
выписки из протоколов, содержащие сведения о фа.пdилии, имени, отчестве
аттестуемого, наименовании его должности' дате заседания аттестационной
комиссии организации, результатах голосования, о принятом аттестационной
комиссией организации решении.

На основании изложенного, в соответствии с частью б статьи 9З
Федерального закона от 29 декабря 2012 года Л9 273-ФЗ <Об образовании в
Российской Федерации> департамент образования Белгородской области

ПРЕЩIIИСЫВАЕТ:
l. Принять меры по устранению выявленных нарушений требований

законодательства об образовании., причин, способствующих их совершению.
2.При необходимости рассмотреть вопрос о привлечении к дисциплинарной

ответственности лиц, допустивших ненадлежащее исполнение своих
обязанностей.

3. Представить в департамент образования области в срок до 06 марта
2018 года отчет об исполнении предписания с приложением надлежаще
заверенных копий документов, подтверждающих исполнение предписания.

Неисполнение настоящего предписания в установленный срок влечет
ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

Начальник управления по контролю и
надзору в сфере образования департамента

образования Белгородской области

Букрссва [}алентина Иsановнц KoHcyj!b,l,aнl, отдела коlIтроля
качес"т,ва образоваrrия уIlрalвлениJl IIо коllтролю и надзору в сфере
обра]ования iепар,гамента образования Бсiгордской обiас,|,и.
8 (4722) 32-94-02, valentina0787@ramblcr.ru
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